فهرست منابع

- قرآن کریم.
- ابن ابی جمهور، محمد بن زین الدین، عوالی اللئالی العزیزیه فی الاحادیث الدینیہ، تصحیح: مجتبی عراقی، قم، دار سید الشهداء للنشر، ۱۴۰۵ق.
- ابن اثیر، عز الدین ابو الحسن علی بن ابی الکریم، الكامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر - دار بیروت، ۱۳۸۵ هـ.ق/ ۱۹۶۵ م.
- ابن شعبه حرانی، حسن بن علی، تحف العقول عن آل الرسول (ص)، تحقیق و تصحیح علی اکبر غفاری، قم، انتشارات جامعه مدرسین، ۱۴۰۴ هـ.ق/ ۱۳۶۳ ش.
- ابن شهر آشوب، محمد بن علی، مناقب آل ابی طالب، قم، نشر علامه، ۱۳۷۹ هـ.ق.
- ابن قتیبه دینوری، ابو محمد عبد الله بن مسلم، المعارف، تحقیق ثروت عکاشه، قاهره، الهیئة المصریة العامه للكتاب، ۱۹۹۲ م، دوم.
- ابو زهره، محمد، الامام الصادق حیاته و عصره و آرائه و فقهه، قاهره، دار الفكر العربی، بی تا.
- احسانی، سید محمد، وضعیت شیعیان عراق در عصر صادقین علیهما السلام، قم، انتشارات مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی، ۱۳۹۱ ش.
- اسفرائینی، ابو المظفر، التبصیر فی الدین، تعلیق محمد زاهد کوثری، قاهره، المكتبه الازهریه للتراث، بی تا.
- امین سید محسن، اعیان الشیعه، بیروت، دار التعارف للمطبوعات، ۱۴۰۶ هـ.ق/ ۱۹۸۶ م.
- امینی، محمد امین، الامام جعفر الصادق (ع) رمز الحضاره الاسلامیه، قم، ناشر مؤلف، ۱۴۲۳ هـ.ق.
- بحرانی، سید هاشم، البرهان فی تفسیر القرآن، تحقیق و تصحیح مؤسسه بعثت، قم، مؤسسه بعثت، ۱۳۷۴ ش.
- برقی، احمد بن محمد بن خالد، المحاسن، تحقیق جلال الدین محدث، قم، دار الکتب الاسلامیه، ۱۳۷۱ هـ.ق، دوم.
- بغدادی، عبد القاهر، کتاب اصول الدین، بیروت، دار الفكر، ۱۴۱۷ هـ.ق/ ۱۹۹۷ م.
- بغدادی، عبد القاهر، الفرق بین الفرق، بیروت، دار الجیل - دار الآفاق، ۱۴۰۸ هـ.ق.
- حلبی، علی اصغر، تاریخ علم کلام در ایران و جهان اسلام، تهران، انتشارات اساطیر، ۱۳۷۶ هـ.ش.

۲۱ بررسی نقش امام صادق(ع) در تأسیس و توسعه علم کلام

حلی، حسن بن سلیمان، مختصر البصائر، تحقیق و تصحیح: مشتاق مظفر، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۲۱ ه.ق.

خزاز رازی، علی بن محمد، کفایه الاثر فی النص علی الائمه الاثنی عشر، تحقیق عبد اللطیف حسینی کوهکمری، قم، نشر بیدار، ۱۴۰۱ ه.ق.

ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، تاریخ الاسلام، تحقیق عمر عبد السلام تدمری، بیروت، دار الكتاب العربی، ۱۴۱۳ ه.ق/۱۹۹۳ م، دوم.

سیحانی، جعفر، بحوث فی الملل و النحل، قم، مؤسسه النشر الاسلامی - مؤسسه الامام الصادق(ع)، بی تا.

سیحانی، جعفر، الاضواء علی عقائد الشیعه الامامیه، قم، مؤسسه امام صادق(ع)، بی تا.
شلبی نعمانی، تاریخ علم کلام، ترجمه سید محمد تقی فخر گیلانی، تهران، نشر اساطیر، ۱۳۸۶ ه.ش.

شهرستانی، محمد بن عبد الکریم، الملل و النحل، قم، نشر الشریف رضی، ۱۳۶۴ ه.ش، سوم.
صدر، سید حسن، تأسیس الشیعه لعلوم الاسلام، بیروت، مؤسسه النعمان، ۱۴۱۱ ه.ق/۱۹۹۱ م.
صدوق، علی بن بابویه قمی، التوحید، تحقیق: هاشم حسینی، قم، جامعه مدرسین، ۱۳۹۸ ق.

صدوق، علی بن بابویه قمی، علل الشرایع، قم، کتابفروشی داوری، ۱۳۸۵ ش/۱۹۶۶ م.
صدوق، علی بن بابویه قمی، معانی الاخبار، تصحیح علی اکبر غفاری، قم، دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین، ۱۴۰۳ ه.ق.